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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,me gjyqétar Murat Pacaradén
dhe sek juridik Sevdije Gashin duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Izedin
Sabit Bytyqi nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 8 .parg.1,e lidhur me nenin 17 parg.1.1 t& Ligjit pér
Deklarimin,Prejardhjen,dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtarve t€ Larté Publik, Ligji
nr.04/L-050 e né bazg t& nenit 73.74.195, dhe 199 t& Ligjit mbi kundervajtjet, me dt.02.07.2012 merré
ketg,

AKTVENDIM

I PANDEHURI:1zedin Sabit Bytyqi i lindur me 10.06.1977 né Prishtiné ku edhe tani jetoné n& Rr’Meto
Bajraktari’nr.24,i pa maruar,i gjendjes s¢ mesme ekonomike,ka t& krye fakultetin,Udhéheges i Divizionit
pér Buxhet dhe Financa prané Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Eshté pérgjegjes

Sepse si Udhgheqés i Divizionit pér Buxhet dhe Financa né Ministrin e Administrimit t& Pushtetit
Lokal né Prishtiné,nuk e ka béré deklarimin e pasurisé pér vitin2011, prané Agjencionit Kundér
Korrupsionit n€ afatin e caktuar ligjor,edhe pse ka qené i njohtuar se éshté i pérfshiré né Listén e
Zyrtarve,té cilét jané té obliguar ta deklarojné pasuring nga pozita q&é e mban.

Me veprim t€ kétille ka kryer kundervajtje nga neni 8 parg.1,e sanksionuar me neni 17 parag.1.1.
t& Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé,dhe Dhuratave t& Zyrtarve t& Larté
publik, andaj pér kété:

DENOHET

Me gjobé né t€ holla n& shumé prej 2300 ( dymij e treqin ) Euro, t& cilen gjobé ka pér ta paguar

né afat prej 15 ditésh, nga dita kur aktvendimi merr formen e preré. Né dobi t& té hyrave Gjyqgésore

té€ Kosovés,né Prishting né xhir. Rrjedh nr. 1000430070000518.

Nése gjoben e shqiptur nuk e paguan né afatin e dhéné, i nj&jti do ti z&vendésohet né denim me burgimi
né kohézgjatje prej 30 ditésh duke ju llogaritur 15 EURO né njé dité burgimi.

Shpenzime t& procedures nuk ka pasur.N&é emer t& paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t&
paguaj shumén prej 5 EURO, né afat dhe xhirollogari t€ nj&jté me gjobén.

Pagesa e gjobes béhet né t¢ gjitha bankat e qytetit,kurse paushalli gjyqésoré né arkén e gjykatés

Nga njé kopje té kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupsionit né Prishtiné,me kérkesén nr.01-1616/2012 té& parashtruar gjykatés me
datén 02.07.2012 pér inicimin e procedures kundérvatjése kundér té pandehurit t&¢ permendur me
larté,dhe pér kundravajtjen e pérshkruar si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Gjykata duke vepruar sipas kerkesés, ka zhvilluar procedurén kundérvajtése dhe né séanceé verbale ka
ndégjuar t€¢ pandehurin i cili né mbrojtjen e vet deklaron: Eshté e vertet se nuk e kam béré deklarimin e
pasuris€ prané Agjencionit Kunder Korrupcionit,dhe pse e kam pranue njé imell nga Nazmije Krasnigi,e
cila mé ka informue se jam i obliguar g€ ta bejé deklarimin e pasurisé,uné kam menduar se &shté ardh
gabim,nuk e kam marré seriozisht dhe e kam féshij nga boksi,duke menduar se nuk mu ka drejtue mua.
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Uné jam qé¢ 3 vite Udhéheqges i Divizionit pér Bugjet dhe Financa prané Ministrisé Perkatése,dhe nga ky
posité asnjéher nuk e kam béré deklarimin e pasurisé.

Gjykatési thirri né cilésin e deshmitarit Enis Sadikun i autorizuari i Agjencionit Kunder Korrupcionit, i cil
deklaron se Izedin Krasniqgi ka gené i njohtuar se &shté i obliguar qé ta bejé deklarimin e pasuris sipas
Ligjit 04/L-050,n€ t& cilin Ligj shruan “se jané t& obliguar t& gjithé udhéhegsit e financave té bejné
deklarimin e pasuris¢”

Gjykatési pas vlersimit t& mbrojtjés s¢ t& pandehurit,deklaratés sé deshmitarit,dhe provave té paragitura
nga institucioni pérkatés,si dhe shkresave tjera t&€ léndés,pastaj edhe faktit se i pandehuri e parnon vet se
ka gené i njohtuar mbi obligimin g€ e ka pas sips¢ Ligjit pér deklarimin e pasurisé,e denoj t& pandehurim
me denimin si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Me rastin shqiptimit dhe caktimit t& lartésis s& gjobés gjyqtari vlersoj té gjitha rrethanat nga neni 7 i
LMK-s€ nén t& cilat &shté krye kundervajtja,dhe t&€ pandehurit ia shqiptoj ké lloj denimi duke llogaritur se
do t& arrihet efekti i sanksionimit,i bindur qé i pandehuri né t& ardhémen nuk do té kryej kundérvajtje t&
keétillg ose t& ngjajshme

Konform nenit 109 al.2 t&¢ LMK-sé caktohen shpenzimet e procedures kundervajtése.

Me sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE:Kundér kétij aktvendimi mund té parashtrohet ankesé Gjykatés sé Larté pér
Kundérvajtje né Prishting p€ afat prej 8 dité q&€ nga dita e marrjes s€ aktvendimit e népérmes késaj
Gjykate.

VENDOSI GJYKAT UNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE.

Gjyqtari
Murat Pacara






